
Příloha 1: Speciální seniorské akce v sezóně 2012/13 

 

2012/13 OPERA   ČINOHRA   BALET   

ŘÍJEN Jakobín 4.10.  19:00 Má vzdálená vlast 9.10.  19:00 Giselle  18. + 

14.10. 

19:00 

LISTOPAD Lazebník 

sevillský  

6.11.  19:00 Bláznivý den aneb 

Figarova svatba  

4.11.  19:00 Don Quijote  21. + 

28.11. 

19:00 

 Cosi fan tutte  30.11.  19:00 Karla  14.11.  19:00    

PROSINEC Prodaná 

nevěsta  

5.12.  19:00 Troilus a Kressida  10.12.  19:00 Večer současného 

tance II  

4.12.  19:00 

 Netopýr  9.12. 19:00 Ohrožené druhy  16.12.  19:00 Don Quijote  12.12.  19:00 

 Madama 

Butterfly  

18.12.  19:00 Nosorožec  17.12.  19:00    

LEDEN Sedlák 

kavalír/Komed

ianti 

4.1.  19:00 Má vzdálená vlast 10.1.  19:00 Don Quijote 19.1.  19:00 

 Rigoletto 22.1. 19:00 Deváté srdce 13.1.  18:00    

 Turandot 20.1. 19:00 Zkrocení zlé ženy  16. + 

17.1. 

19:00    

ÚNOR Don Giovanni 8.2. 19:00 Troilus a Kressida 13.2. 19:00 Romeo a Julie 

(Jihočeské divadlo) 

10.2. 19:00 

 Nápoj lásky 14.2. 19:00 Srpen v zemi indiánů 17.2. 19:00 Petr Pan (Bohemia 

Balet) 

21.2. 19:00 

 Otello 28.2. 19:00 Enron  26.2. 19:00    

BŘEZEN La traviata 4.3. 19:00 Nosorožec 11.3. 19:00 Don Quijote 8.3.  19:00 

 Kouzelná 

flétna (SO) 

5.3. 19:00 Ohrožené druhy 17.3. 19:00 Čarodějův učeň 17.3.  19:00 



 Trubadúr 24.3. 19:00 Král Lear 26.3.  19:00 Popelka 31.3.  19:00 

 Stabat Mater 29.3. 19:00       

DUBEN Orfeus a 

Eurydika 

10.3.  19:00 Věc Makropulos 4.4.  19:00 Moonshine 10.4.  19:00 

 Tosca 18.4.  19:00 Mikve 14.4. 19:00 Giselle 11.4.  19:00 

 Hry o Marii 22.4.  19:00 Co se stalo, když Nora 

opustila manžela 

22.4.  19:00    

 La boheme 26.4.  19:00 Troilus a Kressida 30.4.  19:00    

KVĚTEN Hoffmannovy 

povídky 

5.5.  19:00 Pán z Prasečkova 7.5.  19:00 Don Quijote 5.5. 15:00 

 Rusalka (SO) 9.5.  19:00 Racek 11.5.  14:00 Amerikana III. 8.5.  19:00 

 Pelleas a 

Melisanda 

27.5.  19:00 Karla 30.5.  19:00    

 Don Carlo 30.5.  19:00 Strýček Váňa 31.5.  19:00    

 

Zvýhodněné předplatné pro seniory do Národního divadla - Sezona 2012/13 

 

Název Sleva Podmínka Obsah skupiny Počet 

abonentů 

Cena 

po 

slevě 

Seniorský 

cyklus 1 

(celosezonní 

předplatné) 

až 50 

% 

věk 60+ pouze odpolední představení: Sedlák Kavalír / 

Komedianti; Turandot; Šípková Růženka; Válka s 

mloky 

906 A: 1200 

B: 880 

C: 620 

D: 360 

Seniorský 

cyklus 2 

(celosezonní 

až 50 

% 

věk 60+ pouze odpolední představení: Sedlák Kavalír / 

Komedianti; Turandot; Šípková Růženka; Válka s 

mloky 

918 A: 1200 

B: 880 

C: 620 



předplatné) D: 360 

Seniorský 

cyklus 3 

(celosezonní 

předplatné) 

až 30 

% 

věk 60+ pouze odpolední představení: Čarokraj; Figarova 

svatba; Deváté srdce; Prodaná nevěsta; Čarodějův 

učeň 

331 A: 1380 

B: 960 

C: 450 

Seniorský 

cyklus 4 

(celosezonní 

předplatné) 

až 30 

% 

věk 60+ večerní představení: Popelka, Casanova, Racek, 

Moonshine, Trubadúr, Hoffmannovy povídky 

191 A: 2304 

B: 1560 

C: 864 

Národní divadlo 

seniorům 

(Vánoční 

předplatné) 

až 30 

% 

věk 60+ 3 odpolední a 1 večerní představení: Čert a Káča; 

Čarodějův učeň; Pán z Prasečkova; Le nozze di Figaro 

240 A: 1390 

B: 980 

C: 400 

 

Cenové kategorie: 

A: přízemí a 1. balkon ND/STD, přízemí a 1. balkon a 1. pořadí SO 

B: 2. balkon ND/STD, 2. pořadí SO 

C: 1. a 2. galerie ND/STD, 2. balkon SO 

D: 2. balkon postranní SO



Přehled slev ze vstupného na kulturní akce a do kulturních objektů v roce 2012 

(zveřejněno na www.mkcr.cz) 

 

NÁRODNÍ FILMOVÝ ARCHIV 

provozuje promítací síň Ponrepo. 

Vstup je rezervován pro členy klubu Ponrepo, vybraná představení jsou přístupná 

bez členské legitimace.  

Roční členskou legitimaci lze získat v pokladně kina. Existující sleva ze vstupného 

pro studenty a seniory na vstupenky i členské legitimace zůstává v platnosti beze 

změny: 

Cena roční legitimace 

Běžná cena   150 Kč 

Studenti a senioři  100 Kč  

Další členové rodiny 50 Kč 

Cena vstupenky na základě členské legitimace 

Běžná cena   40 Kč  

Studenti a senioři  30 Kč 

Cena vstupenky bez členské legitimace na vybraná představení je jednotná, 60 Kč. 

 

MUZEA A GALERIE zřizovaná Ministerstvem kultury 

Národní muzeum  

 základní vstupné snížené vstupné 

Hlavní budova na 

Václavském náměstí 

v Praze  

Budova je pro 

rekonstrukci uzavřena. 

 

Nová budova Národního 

Muzea:  

80 Kč 40 Kč 

Národní Památník na 

Vítkově:  

110 Kč 60 Kč 

expozice 60 Kč 30 Kč 

vyhlídka 80 Kč 50 Kč 

Muzaion:  70 Kč 40 Kč 

Náprstkovo muzeum 

v Praze:  

80 Kč 50 Kč 

Památník Františka 

Palackého a Ladislava 

Riegra v Praze:  

160 Kč 80 Kč 

Lapidarium Národního 

muzea na pražském 

Výstavišti:  

50 Kč 30 Kč 

České muzeum hudby:  120 Kč 60 Kč 

Muzeum Antonína Dvořáka 

v Praze:  

50 Kč 25 Kč 

Muzeum Bedřicha Smetany 50 Kč 25 Kč 

http://www.mkcr.cz/


v Praze:  

Památník Jaroslava Ježka 

v Praze:  

10 Kč 5 Kč 

Památník Antonína 

Dvořáka v Nelahozevsi:  

30 Kč 15 Kč 

Památník Bedřicha 

Smetany v Jabkenicích:  

50 Kč 25 Kč 

Zámek Vrchotovy Janovice:  50 Kč 30 Kč 

Muzeum knihy na zámku ve 

Žďáru nad Sázavou:  

50 Kč 30 Kč 

Památník Josefa Suka 

v Křečovicích:  

30 Kč 15 Kč 

Muzeum české loutky 

v Prachaticích:  

50 Kč 30 Kč 

Kombinované vstupné pro 

objekty - České muzeum 

hudby, Muzeum A.Dvořáka 

a Památník A.Dvořáka - 

Nelahozeves 

 

150 Kč 

 

 

75 Kč 

 

Národní galerie v Praze   základní vstupné            snížené vstupné 

Veletržní palác:  180 Kč 90 Kč 

Dům U Černé Matky Boží:  100 Kč 50 Kč 

Šternberský palác:  150 Kč 80 Kč 

Klášter sv. Anežky České:  150 Kč 80 Kč 

Palác Kinských:  150 Kč 80 Kč 

Schwarzenberský palác: 150 Kč 80 Kč 

   

Vstupné na jednotlivé výstavy je stanoveno zvlášť. Snížené vstupné děti 6-15 

let, školní skupina – studenti, žáci s pedagog.doprovodem, senioři nad 65 let. 

 

Dny vstupu zdarma v roce 2012: 

 4. února (sobota) 10,00-18,00 hod  založení NG 

 5. února (neděle) 10,00-18,00 hod  dtto 

18. května (pátek) 10,00-18,00 hod  Den muzeí a galerií 

 9. června (sobota) 19,00-01,00 hod  následujícího dne Muzejní noc 

 

Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze 

Stálá expozice a výstavazákladní vstupné 120 Kč, snížené 70 Kč 

Výstava základní vstupné 80 Kč, snížené 40 Kč 

(snížené vstupné: mládež 15-18 let, studenti SŠ, VŠ, důchodci, invalidé, držitelé 

karet ISIC, ITIC, GO 25, ALIVE, členové KPVU, Syndikátu výtvarných umělců, 

Sdružení výtvarných kritiků a teoretiků, Mezinárodní organizace výtvarných 

umělců IAA/AIAP, AVP). Nárok musí být doložen platným průkazem. 



 

 

 

Národní technické 

muzeum 

základní vstupné 170 Kč snížené vstupné  90 

Kč 

 

Památník národního 

písemnictví 

  

 základní vstupné snížené vstupné 

Strahovský klášter:  30 Kč 15 Kč 

Letohrádek Hvězda v 

Praze:  

30 Kč 15 Kč 

V době konání výstavy: základní vstupné 60 Kč, snížené 30 Kč 

Pelléova 20/70:  30 Kč 20 Kč 

Kabinet Exlibris v Chrudimi:  20 Kč 10 Kč 

Staré Hrady u Jičína 

(pracovny spisovatelů):  

20 Kč 10 Kč 

 

Moravská galerie v Brně 

Pražákův palác:  vstupenka do celé budovy 

120 Kč 

snížené 60 Kč 

Uměleckoprůmyslové 

muzeum:,  

 

vstupenka do celé budovy 

150 Kč 

snížené 75 Kč 

 

Místodržitelský palác: 

 

vstupenka do celé budovy 

140 Kč 

snížené 70 Kč 

 

Jurkovičova vila: vstupenka včetně výkladu 

100 Kč 

snížené 50 Kč 

Rodný dům Josefa 

Hoffmanna: 

vstupenka včetně výkladu 

40 Kč 

snížené 20 Kč 

Novinka: 

společná vstupenka do 

všech 

budov MG v centru města 

Brna-vstupné do tří budov 

 

základní 300 Kč 

 

snížené 150 Kč 

 

Muzeum umění Olomouc základní vstupné  50 Kč snížené vstupné 25 

Kč 

Vstupenka platí pro Arcidiecézní muzeum i Muzeum moderního umění a je 

platná v den zakoupení. 

 

Moravské zemské muzeum   základní vstupné       snížené vstupné 

Dietrichsteinský palác 

v Brně:  

 

110 Kč 

 

55 Kč 

http://www.moravska-galerie.cz/moravska-galerie/navsteva-mg/budovy-mg/prazakuv-palac.aspx
http://www.moravska-galerie.cz/moravska-galerie/navsteva-mg/budovy-mg/umeleckoprumyslove-muzeum.aspx
http://www.moravska-galerie.cz/moravska-galerie/navsteva-mg/budovy-mg/umeleckoprumyslove-muzeum.aspx
http://www.moravska-galerie.cz/moravska-galerie/navsteva-mg/budovy-mg/mistodrzitelsky-palac.aspx
http://www.moravska-galerie.cz/moravska-galerie/navsteva-mg/budovy-mg/jurkovicova-vila.aspx
http://www.moravska-galerie.cz/moravska-galerie/navsteva-mg/budovy-mg/rodny-dum-josefa-hoffmanna.aspx
http://www.moravska-galerie.cz/moravska-galerie/navsteva-mg/budovy-mg/rodny-dum-josefa-hoffmanna.aspx


celý objekt: 

stálé expozice: 50 Kč 25 Kč 

Biskupský dům v Brně:  

celý objekt: 

 

80 Kč 

 

40 Kč 

stálé expozice:  50 Kč 25 Kč 

výstava: 50 Kč 25 Kč 

Palác šlechtičen v Brně:  80 Kč 40 Kč 

Pavilon Anthropos: 140 Kč 70 Kč 

Památník Leoše Janáčka 60 Kč 30 Kč 

Památník Bible Kralické 

v Brně: 

50 Kč 25 Kč 

Zámek Budišov: 70Kč 35 Kč 

Starý zámek v Jevišovicích 

u Znojma: 

80Kč 40 Kč 

 

Technické muzeum v Brně 

 základní vstupné snížené vstupné 

Základní vstupné včetně 

Panoramy 

 

100 Kč 

 

50 Kč 

Panorama 20 Kč 10 Kč 

Vodní mlýn ve Slupi: 60 Kč 30 Kč 

Areál MHD v Brně Líšni:  20 Kč 15 Kč 

Ostatní objekty:  50 Kč 25 Kč 

 

Slezské zemské muzeum 

v Opavě 

 

základní vstupné 

 

snížené vstupné 

Historická výstavní budova:   

expozice 50 Kč 25 Kč 

výstavy 25 Kč 15 Kč 

 

Památník II. světové války:    

expozice 50 Kč 25 Kč 

výstavy 20 Kč 10 Kč 

Areál čs. opevění Hlučín–

Darkovičky:  

40 Kč 20 Kč 

Arboretum Nový Dvůr 

u Opavy:  

40 Kč 20 Kč 

Památník Petra Bezruče:  20 Kč 10 Kč 

Srub Petra Bezruče, 

Ostravice:  

20 Kč 10 Kč 

Celoroční vstupné do všech 

návštěvních prostor SZM 

 

290 Kč 

 

290 Kč 

 

 



Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm  

 základní vstupné snížené vstupné 

Mlýnská dolina:  80 Kč 60 Kč 

Dřevěné městečko:  60 Kč 50 Kč 

Valašská dědina:   100 Kč 70 Kč 

Okružní vstupenka do 

všech areálů:  

180 Kč 130 Kč 

Výstavy sušák:  50 Kč 30 Kč 

 

Památník Terezín základní vstupné snížené vstupné 

Kombinované vstupné – 

celý areál:  

 

210 Kč 

 

160 Kč 

Jednoduché vstupné:  170 Kč 140 Kč 

 

Památník Lidice              základní vstupné                      snížené vstupné 

Vstupné do obou objektů:  80 Kč 40 Kč 

Ležáky 30 Kč 20 Kč 

Více informací ke vstupnému naleznete na www.lidice-memorial.cz (sekce 

Muzeum/otevírací doba/vstupné) 

 

Husitské muzeum v Táboře  základní vstupné         snížené vstupné 

Stará radnice v Táboře:   

celý dům:  100 Kč 60 Kč 

expozice „Husité“ včetně 

gotického sálu:  

60 Kč 40 Kč 

gotický sál:  20 Kč 10 Kč 

chodby středověkého 

podzemí:  

50 Kč 30 Kč 

Rožmberský a Smrčkův 

dům v Soběslavi: 

50 Kč 30 Kč 

Rožmberský dům 

v Soběslavi, Smrčkův dům 

v Soběslavi, Weissův dům 

ve Veselí nad Lužnicí:  

30 Kč 

30 Kč 

30 Kč 

15 Kč 

15 Kč 

15 Kč 

Památník Dr. Edvarda 

Beneše v Sezimově Ústí:  

40 Kč 20 Kč 

Bechyňská brána: 40 Kč 20 Kč 

Vyhlídková věž Kotnov 20 Kč 10 Kč 

Krátkodobé výstavy: 20 Kč 10 Kč 

 

Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou 

Hlavní budova v Jablonci 

nad Nisou:  

základní vstupné 80 Kč snížené vstupné 50 

Kč 

Památník sklářství na Kristiánově: jednotné vstupné 20 Kč 

http://www.lidice-memorial.cz/


Galerie Belvedér v Jablonci nad Nisou: jednotné vstupné 30 Kč 

 

Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi 

Hlavní budova muzea 

v Chrudimi:  

  

expozice + výstava v 

galerii: 

základní vstupné 60 Kč snížené vstupné 40 

Kč 

 

Muzeum Jana Amose Komenského v Uherském Brodě 

Hlavní budova  Muzea J. A. 

Komenského v Uherském 

Brodě: 

 

základní vstupné 50 Kč 

 

 

snížené vstupné 30 

Kč 

 

Muzeum romské kultury základní vstupné 60 Kč snížené vstupné 30 

Kč 

 

Vstupné na státní hrady a zámky ve správě NPÚ - 2012 

 

Objekt Okruh Jazyk základn

í 

vstupn

é 

snížen

é 

vstupn

é 

snížen

é 

vstupn

é II 

snížené 

vstupné 

III 

Územní odborné pracoviště 

Středních Čech 

     

Palácové 

zahrady  

  80,00       

       

Březnice 1. okruh česky 100,00    80,00 

Kč 

  

  cizojazyčně 150,00    120,00 

Kč 

  

 2. okruh česky 90,00    60,00 

Kč 

  

  cizojazyčně 140,00    110,00 

Kč 

  

 okruh 1+ česky 130,00    100,00 

Kč 

  

  cizojazyčně 180,00    150,00 

Kč 

  

 1.+ 2. okruh česky 170,00    110,00 

Kč 

  

  cizojazyčně 260,00    180,00 

Kč 

  



 Kaple P. Marie česky 30,00    20,00 

Kč 

  

  cizojazyčně 50,00    30,00 

Kč 

  

       

Mníšek pod 

Brdy 

1. okruh česky 90,00       

  cizojazyčně     

 2. okruh česky 70,00       

  cizojazyčně     

 1. + 2. okruh česky 150,00       

  cizojazyčně     

       

Hořovice 1. okruh česky 110,00    80,00 

Kč 

290,00 

Kč 

 

  cizojazyčně   rodinné  

 2. okruh česky 90,00    60,00 

Kč 

230,00 

Kč 

 

  cizojazyčně   rodinné  

 1. + 2. okruh česky 150,00    100,00 

Kč 

400,00 

Kč 

 

  cizojazyčně   rodinné  

 3. okruh česky 60,00    40,00 

Kč 

150,00 

Kč 

 

     rodinné  

 2. + 3. okruh česky 130,00    80,00 

Kč 

340,00 

Kč 

 

     rodinné  

Karlštejn 1. okruh česky 170,00    110,00 

Kč 

20,00 

Kč 

540,00 

Kč 

  cizojazyčně 270,00    180,00 

Kč 

20,00 

Kč 

860,00 

Kč 

 2. okruh česky 300,00    200,00 

Kč 

  

  cizojazyčně 300,00    200,00 

Kč 

  

 3. okruh česky 120,00    60,00 

Kč 

  

  cizojazyčně není není   

 exteriéry za 3. branou 40,00    20,00 

Kč 

  

       

 audioquide  70,00       



       

Konopiště 1. okruh česky 140,00    90,00 

Kč 

  

  cizojazyčně 210,00    130,00 

Kč 

  

 2. okruh česky 140,00    90,00 

Kč 

  

  cizojazyčně 210,00    130,00 

Kč 

  

 3. okruh česky 210,00    140,00 

Kč 

  

  cizojazyčně 310,00    210,00 

Kč 

  

       

Krakovec okruh  40,00       

       

Křivoklát 1. okruh česky 110,00       

  cizojazyčně     

 2. okruh česky 190,00       

  cizojazyčně     

       

Mnichovo 

Hradiště 

interiéry česky 100,00    70,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

 lapidárium  40,00    25,00 

Kč 

  

 divadlo  40,00    25,00 

Kč 

  

       

Veltrusy Jak se opravuje 

památka 

česky 50,00    30,00 

Kč 

  

 Zahradnictví  40,00    30,00 

Kč 

  

 Cyklo  50,00    30,00 

Kč 

  

 Historické kočáry  60,00    40,00 

Kč 

  

 Myslivost  50,00    30,00 

Kč 

  

       

Točník okruh česky 70,00    50,00 

Kč 

zdarma 

děti do 

6 let 

hromadn

é zájezdy 

dětí do 6 



let=10,- 

Sázava - 

klášter 

okruh česky 70,00    45,00 

Kč 

  

  cizojazyčně 140,00    90,00 

Kč 

  

       

Zbečno - 

Hamousův 

statek 

okruh česky 30,00       

Žleby 1. okruh česky 130,00    90,00 

Kč 

10,00 

Kč 

340,00 

Kč 

  cizojazyčně     

 2. okruh česky 130,00    90,00 

Kč 

10,00 

Kč 

340,00 

Kč 

  cizojazyčně     

 3. okruh (velký) česky 190,00    130,00 

Kč 

10,00 

Kč 

500,00 

Kč 

 4. okruh (dětský) česky 70,00    50,00 

Kč 

10,00 

Kč 

není 

Žebrák okruh česky 30,00    15,00 

Kč 

zdarma 

děti do 

6 let 

hromadn

é zájezdy 

dětí do 6 

let=10,- 

Územní odborné pracoviště 

v Českých Budějovicích 

     

Hluboká repre. Pokoje česky 150,00    80,00 

Kč 

100,00 

Kč 

360,00 

Kč 

  cizojazyčně 250,00    160,00 

Kč 

200,00 

Kč 

600,00 

Kč 

 zámecká kuchyně česky 90,00    50,00 

Kč 

70,00 

Kč 

240,00 

Kč 

  cizojazyčně 170,00    80,00 

Kč 

100,00 

Kč 

380,00 

Kč 

 soukr. Apartmány česky 140,00    90,00 

Kč 

100,00 

Kč 

320,00 

Kč 

  cizojazyčně 230,00    160,00 

Kč 

210,00 

Kč 

520,00 

Kč 

 zimní trasa česky 140,00    90,00 

Kč 

100,00 

Kč 

320,00 

Kč 

  cizojazyčně 230,00    160,00 

Kč 

210,00 

Kč 

520,00 

Kč 

 zámecká věž  40,00    25,00 

Kč 

25,00 

Kč 

 



Český 

Krumlov 

1. okruh česky 150,00    80,00 

Kč 

100,00 

Kč 

360,00 

Kč 

  cizojazyčně 250,00    160,00 

Kč 

200,00 

Kč 

600,00 

Kč 

 2. okruh česky 130,00    60,00 

Kč 

80,00 

Kč 

300,00 

Kč 

  cizojazyčně 240,00    140,00 

Kč 

180,00 

Kč 

500,00 

Kč 

 zámecké divadlo česky 250,00    140,00 

Kč 

200,00 

Kč 

510,00 

Kč 

  cizojazyčně 380,00    220,00 

Kč 

340,00 

Kč 

780,00 

Kč 

 hradní muzeum   100,00    50,00 

Kč 

70,00 

Kč 

260,00 

Kč 

 zámecká věž  50,00    30,00 

Kč 

30,00 

Kč 

120,00 

Kč 

 hradní muzeum a 

věž 

 130,00    60,00 

Kč 

80,00 

Kč 

300,00 

Kč 

 zámecké 

lapidárium 

 35,00    20,00 

Kč 

20,00 

Kč 

90,00 Kč 

Červená 

Lhota 

zámecké interiéry 

1. patra 

česky 90,00    50,00 

Kč 

70,00 

Kč 

200,00 

Kč 

  cizojazyčně 180,00    100,00 

Kč 

140,00 

Kč 

450,00 

Kč 

 podkrovní pokoje česky 70,00    40,00 

Kč 

50,00 

Kč 

160,00 

Kč 

Dačice zámek česky 80,00    40,00 

Kč 

60,00 

Kč 

200,00 

Kč 

  cizojazyčně 120,00    60,00 

Kč 

80,00 

Kč 

 

       

Jindřichův 

Hradec 

orkuh A-Adamovo 

stavení 

česky 100,00    50,00 

Kč 

60,00 

Kč 

240,00 

Kč 

  cizojazyčně 180,00    100,00 

Kč 

140,00 

Kč 

410,00 

Kč 

 okrhu B-Gotický 

hrad 

česky 90,00    40,00 

Kč 

50,00 

Kč 

210,00 

Kč 

  cizojazyčně 160,00    90,00 

Kč 

130,00 

Kč 

360,00 

Kč 

 okrhu C-

Apartmány 19. st. 

česky 90,00    40,00 

Kč 

50,00 

Kč 

210,00 

Kč 

 a Rondel cizojazyčně 160,00    90,00 

Kč 

130,00 

Kč 

360,00 

Kč 



 okruhy A, B, C česky 220,00    100,00 

Kč 

150,00 

Kč 

500,00 

Kč 

  cizojazyčně 390,00    200,00 

Kč 

300,00 

Kč 

880,00 

Kč 

 Černá věž  25,00    20,00 

Kč 

25,00 

Kč 

60,00 Kč 

Kratochvíle Hlavní prohlídková 

trasa 

česky 100,00    60,00 

Kč 

70,00 

Kč 

250,00 

Kč 

  cizojazyčně 170,00    100,00 

Kč 

140,00 

Kč 

430,00 

Kč 

 GRAND-

vila+zahrada+kost

el 

česky 130,00    70,00 

Kč 

90,00 

Kč 

330,00 

Kč 

  cizojazyčně 220,00    120,00 

Kč 

170,00 

Kč 

560,00 

Kč 

 Prohlídka kostela 

a zahrady 

česky 50,00    35,00 

Kč 

40,00 

Kč 

 

  cizojazyčně 85,00    60,00 

Kč 

75,00 

Kč 

 

 Zahrada (děti do 15 let zdarma) 20,00    20,00 

Kč 

20,00 

Kč 

 

       

Landštejn volná prohlídka hradu 60,00    30,00 

Kč 

40,00 

Kč 

 

       

Nové 

Hrady 

1.trasa - hrad česky 70,00    40,00 

Kč 

50,00 

Kč 

180,00 

Kč 

  cizojazyčně 130,00    70,00 

Kč 

110,00 

Kč 

 

 2.trasa - byt 

panského 

úředníka 

česky 50,00    30,00 

Kč 

40,00 

Kč 

130,00 

Kč 

  cizojazyčně 90,00    50,00 

Kč 

80,00 

Kč 

 

 trasa 1. a 2. česky 100,00    55,00 

Kč 

70,00 

Kč 

250,00 

Kč 

  cizojazyčně 180,00    90,00 

Kč 

150,00 

Kč 

 

       

Rožmberk 1.trasa česky 100,00    60,00 

Kč 

70,00 

Kč 

260,00 

Kč 

  cizojazyčně 180,00    100,00 

Kč 

140,00 

Kč 

 



 2.trasa česky 90,00    60,00 

Kč 

70,00 

Kč 

240,00 

Kč 

  cizojazyčně 130,00    80,00 

Kč 

110,00 

Kč 

 

 trasa 1. a 2. česky 170,00    110,00 

Kč 

130,00 

Kč 

450,00 

Kč 

  cizojazyčně 290,00    170,00 

Kč 

240,00 

Kč 

 

 věž  40,00    40,00 

Kč 

40,00 

Kč 

 

Třeboň Rožmberské 

renesanční  

česky 100,00    60,00 

Kč 

70,00 

Kč 

250,00 

Kč 

  cizojazyčně 180,00    100,00 

Kč 

140,00 

Kč 

450,00 

Kč 

 Soukromá 

apartmá 

česky 100,00    60,00 

Kč 

70,00 

Kč 

250,00 

Kč 

  cizojazyčně 180,00    100,00 

Kč 

140,00 

Kč 

450,00 

Kč 

 Konírna, psí 

kuchyně 

česky 70,00    30,00 

Kč 

50,00 

Kč 

140,00 

Kč 

  cizojazyčně 140,00    60,00 

Kč 

100,00 

Kč 

280,00 

Kč 

       

Třeboň - Schwarzenberská 

hrobka 

česky 50,00    30,00 

Kč 

40,00 

Kč 

120,00 

Kč 

Domanín  cizojazyčně 100,00    60,00 

Kč 

80,00 

Kč 

240,00 

Kč 

       

Zlatá 

Koruna 

1. trasa česky 100,00    60,00 

Kč 

70,00 

Kč 

250,00 

Kč 

  cizojazyčně 180,00    100,00 

Kč 

140,00 

Kč 

 

 2. trasa česky 60,00    40,00 

Kč 

50,00 

Kč 

140,00 

Kč 

       

Zvíkov královský palác - volná 70,00    40,00 

Kč 

50,00 

Kč 

180,00 

Kč 

 prohlídka      

       

Územní odborné pracoviště v 

Lokti 

     

Bečov relikviář sv. Maura česky 120,00    80,00 

Kč 

100,00 

Kč 

330,00 

Kč 



  cizojazyčně 160,00    100,00 

Kč 

140,00 

Kč 

430,00 

Kč 

 zámecké interiéry česky 80,00    50,00 

Kč 

65,00 

Kč 

210,00 

Kč 

  cizojazyčně 120,00    70,00 

Kč 

105,00 

Kč 

310,00 

Kč 

 oba okruhy česky 150,00    100,00 

Kč 

125,00 

Kč 

420,00 

Kč 

  cizojazyčně 190,00    120,00 

Kč 

165,00 

Kč 

520,00 

Kč 

       

Kynžvart expozice česky 110,00    70,00 

Kč 

90,00 

Kč 

290,00 

Kč 

  cizojazyčně 150,00    90,00 

Kč 

130,00 

Kč 

390,00 

Kč 

       

Územní odborné pracoviště v 

Plzni 

     

Bolevec usedlost " U 

Matoušů" 

česky 40,00    20,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

Červěné 

Poříčí 

zámek česky 60,00    40,00 

Kč 

rodinné vst.180 Kč 

  cizojazyčně     

Horšovský 

Týn 

hrad česky 90,00    50,00 

Kč 

10,00 

Kč 

 

  cizojazyčně 150,00    120,00 

Kč 

  

  rodinné 250,00       

 zámek česky 90,00    50,00 

Kč 

10,00 

Kč 

 

  cizojazyčně 150,00    120,00 

Kč 

  

  rodinné 250,00       

 purkrabství česky 50,00    30,00 

Kč 

10,00 

Kč 

 

 expozice Mitskuko 

Coudenhove 

česky 50,00    30,00 

Kč 

10,00 

Kč 

 

 Kostel Horšov česky 40,00    20,00 

Kč 

  

       

Kladruby klášter česky 80,00    50,00 

Kč 

  



  cizojazyčně 150,00    120,00 

Kč 

  

 zámek česky 80,00    50,00 

Kč 

  

  cizojazyčně 150,00    120,00 

Kč 

  

       

Kozel zámek česky 140,00    80,00 

Kč 

  

  cizojazyčně 190,00    130,00 

Kč 

  

 jízdárna bez 

průvodce 

50,00    20,00 

Kč 

  

   40,00    20,00 

Kč 

  

Nebílovy zámek česky 80,00    60,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

       

Manětín 1. okruh česky 80,00    50,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

       

Plasy konvent česky 80,00    50,00 

Kč 

  

  cizojazyčně 160,00    130,00 

Kč 

  

 kostel česky 50,00    30,00 

Kč 

  

  cizojazyčně 130,00    110,00 

Kč 

  

 Galerie Stretti česky 40,00    20,00 

Kč 

  

  cizojazyčně x x   

 sýpka česky 50,00    30,00 

Kč 

  

  cizojazyčně 130,00    110,00 

Kč 

  

Rabí palác česky 70,00    50,00 

Kč 

rodinné vst.180 Kč 

  cizojazyčně 150,00    100,00 

Kč 

  

 věž česky 70,00    50,00 rodinné vst.180Kč 



Kč 

  cizojazyčně 150,00    100,00 

Kč 

  

 Podzemí kostela bez 

průvodce 

20,00    10,00 

Kč 

  

 Nádvoří bez 

průvodce 

30,00    20,00 

Kč 

  

 Rodinné 

palác+věž 

s 

průvodcem 

 320,00 

Kč 

  

Švihov hrad česky 90,00    60,00 

Kč 

rodinné vst.250 

  cizojazyčně 180,00    120,00 

Kč 

  

 kuchyně česky 70,00    50,00 

Kč 

rodinné vst.250 

  cizojazyčně 140,00    100,00 

Kč 

  

       

Velhratice hrad česky 70,00    50,00 

Kč 

  

  cizojazyčně 120,00    100,00 

Kč 

  

 zámek česky 70,00    50,00 

Kč 

  

  cizojazyčně 120,00    100,00 

Kč 

  

 areál bez 

průvodce 

30,00       

       

Územní odborné pracoviště v 

Liberci 

     

Bezděz prohlídka hradu česky 60,00    40,00 

Kč 

  

  rodinné 160,00       

  psi  20,00 

Kč 

  

 okruh MŠ  10,00       

Frýdlant 1. trasa česky 150,00    100,00 

Kč 

  

  cizojazyčně 210,00    150,00 

Kč 

  

  rodinné 400,00       

 2. trasa (zbrojnice) česky 130,00       



  cizojazyčně 190,00       

  rodinné 370,00       

       

Grabštejn 1. trasa česky 100,00    70,00 

Kč 

  

  cizojazyčně 140,00    110,00 

Kč 

340,00 

Kč 

 

  rodinné 300,00       

 2. trasa (zkrácená 

1. trasa) 

česky 70,00    45,00 

Kč 

180,00 

Kč 

 

 3. trasa (hradní 

sklepení) 

jednotné 20,00    60,00 

Kč 

  

 4. trasa (hradní 

věž s vyhlídkou) 

jednotné 20,00    60,00 

Kč 

  

       

 Okruh pro MŠ česky 20,00       

       

Hrubý 

Rohozec 

1. okruh - 1. patro česky 100,00    70,00 

Kč 

  

  cizojazyčně 150,00    120,00 

Kč 

  

  rodinné 300,00       

 2. okruh - 2. patro česky 100,00    70,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

  rodinné 300,00       

 1. + 2. okruh česky 150,00    100,00 

Kč 

  

  cizojazyčně 230,00    170,00 

Kč 

  

  rodinné 400,00       

       

 Okruh pro MŠ česky 20,00       

       

Lemberk velký okruh česky 150,00    100,00 

Kč 

  

  rodinné 400,00       

 Okruh MŠ  40,00       

 malý okruh česky 100,00    70,00 

Kč 

  

  rodinné 300,00       

 Okruh MŠ  30,00       

Sychrov trasa A česky 150,00    100,00   



Kč 

  rodinné 400,00       

  cizojazyčně 250,00    190,00 

Kč 

  

 Okruh MŠ  40,00       

 trasa B česky 150,00    100,00 

Kč 

  

  rodinné 400,00       

  cizojazyčně 250,00    190,00 

Kč 

  

 klenotnice  60,00    30,00 

Kč 

  

       

 akvária česky 30,00    20,00 

Kč 

  

       

 park  20,00       

       

 2. patro 

východního křídla 

(mimořádné 

prohlídky) 

česky 100,00       

       

 Pohádkové 

prohlídky zámku 

česky 150,00    70,00 

Kč 

20,00 

Kč 

 

       

 Noční prohlídky česky 150,00       

       

 Dětská trasa česky 100,00    20,00 

Kč 

  

       

Trosky hradní areál česky 60,00    40,00 

Kč 

  

  rodinné 160,00       

  Okruh MŠ 10,00       

  psi 20,00       

Zákupy  česky 100,00    70,00 

Kč 

  

  rodinné 300,00       

  Okruh MŠ 20,00       

Územní odborné pracoviště v 

Ústí nad Labem 

     

      rodinné  



vstupné 

Benešov 

nad 

Ploučnicí 

I. Dolní zámek česky 70,00    50,00 

Kč 

 180,00 

Kč 

  cizojazyčně 140,00    100,00 

Kč 

  

 II. Horní zámek a 

výstavy 

česky 60,00    40,00 

Kč 

 150,00 

Kč 

  cizojazyčně 120,00    80,00 

Kč 

  

 III. Dolní + horní 

zámek 

česky 110,00    70,00 

Kč 

 270,00 

Kč 

  cizojazyčně 220,00    140,00 

Kč 

  

       

Duchcov I. Valdštejnský 

okruh 

česky 60,00    40,00 

Kč 

 150,00 

Kč 

  cizojazyčně 120,00    80,00 

Kč 

  

 II. Casanovský 

okruh 

česky 80,00    60,00 

Kč 

 200,00 

Kč 

  cizojazyčně 160,00    120,00 

Kč 

  

 I. + II. okruh česky 120,00    80,00 

Kč 

 300,00 

Kč 

  cizojazyčně 240,00    160,00 

Kč 

  

 Galerie Giacomo jednotné 5,00       

Házmburk  česky 50,00    30,00 

Kč 

 120,00 

Kč 

   100,00    60,00 

Kč 

  

Jezeří I. Zámecké 

interiéry 

česky 60,00    40,00 

Kč 

 150,00 

Kč 

  cizojazyčně 120,00    80,00 

Kč 

  

 II. Sklepy, 

strašidla 

jednotné 20,00       

       

Kostel 

Nanebevze

tí P. Marie 

I. Loď kostela česky 70,00    50,00 

Kč 

 180,00 

Kč 

Most  cizojazyčně 140,00    100,00   



Kč 

 II. Věž kostela  20,00    10,00 

Kč 

  

 III. Spciální program pro děti 50,00       

       

Krásný 

Dvůr 

zámecké interiéry česky 80,00    60,00 

Kč 

 200,00 

Kč 

  cizojazyčně 160,00    120,00 

Kč 

  

       

Libochovic

e 

I. Zámecké 

interiéry 

česky 80,00    60,00 

Kč 

 200,00 

Kč 

  cizojazyčně 160,00    120,00 

Kč 

  

 II. Památník J. E. 

Purkyně 

jednotné 10,00       

 III. Zámecké 

sklepy 

jednotné 20,00       

 IV. Zámecké 

skleníky 

jednotné 10,00       

       

Muzeum 

lidové 

architektur

y 

I. soubor lidové architektury 60,00    40,00 

Kč 

 150,00 

Kč 

Zubrnice II.mlýn  40,00    30,00 

Kč 

 100,00 

Kč 

 I. + II. SLA a mlýn  80,00    60,00 

Kč 

 200,00 

Kč 

       

Ploskovice I. Okruh česky 90,00    70,00 

Kč 

 220,00 

Kč 

  cizojazyčně 180,00    140,00 

Kč 

  

 II. Grotty jednotné 10,00       

       

Velko 

Březno 

I. Interiéry celého 

zámku 

česky 90,00    70,00 

Kč 

 220,00 

Kč 

  cizojazyčně 180,00    140,00 

Kč 

  

 II.Zámecké 

interiéry 1. patro 

česky 70,00    50,00 

Kč 

 180,00 

Kč 

  cizojazyčně 140,00    100,00   



Kč 

 III. Zámecký park 

s výkladem 

jednotné 50,00       

Rotunda na 

Řípu 

  40,00    30,00 

Kč 

 100,00 

Kč 

       

Územní 

pracoviště 

v 

Pardubicíc

h 

      

Kunětická 

Hora 

1. okruh Palác s 

věží 

česky 70,00    50,00 

Kč 

190,00 

Kč 

20,00 Kč 

  cizojazyčně     

 2. okruh - Hradní 

kaple 

česky 20,00    20,00 

Kč 

60,00 

Kč 

20,00 Kč 

  cizojazyčně     

 1. + 2. okruh česky 80,00    60,00 

Kč 

220,00 

Kč 

20,00 Kč 

  cizojazyčně     

       

Litice  česky 50,00    30,00 

Kč 

130,00 

Kč 

10,00 Kč 

       

       

Litomyšl 1. okruh česky 120,00    70,00 

Kč 

310,00 

Kč 

40,00 Kč 

  cizojazyčně  240,00 

Kč 

140,00 

Kč 

 

 2. okruh česky 120,00    70,00 

Kč 

310,00 

Kč 

40,00 Kč 

  cizojazyčně  240,00 

Kč 

140,00 

Kč 

 

 věž  70,00    70,00 

Kč 

  

 Expozice Klavír česky 70,00    40,00 

Kč 

  

       

Slatiňany 1. okruh - 

hipologické 

muzeum 

česky 90,00    70,00 

Kč 

270,00 

Kč 

10,00 Kč 

  cizojazyčně 180,00    140,00 

Kč 

  



 2. okruh - zámek česky 100,00    70,00 

Kč 

270,00 

Kč 

10,00 Kč 

  cizojazyčně 200,00    140,00 

Kč 

  

       

Vysočina - soubor lidových 

staveb a řemesel 

     

Hlinsko 

Betlém 

 česky 35,00    25,00 

Kč 

95,00 

Kč 

20,00 Kč 

  cizojazyčně     

Veselý 

Kopec 

 česky 70,00    40,00 

Kč 

180,00 

Kč 

20,00 Kč 

  cizojazyčně     

  výklad při 

akcích 

80,00    50,00 

Kč 

125,00 

Kč 

 

  výklad cizojazyčně    

       

Územní odborné pracoviště v 

Josefově 

     

Hrádek u 

Nechanic 

1. okruh (Velký 

okruh) 

česky 100,00    70,00 

Kč 

70,00 

Kč 

 

  cizojazyčně 200,00    140,00 

Kč 

140,00 

Kč 

 

 rodinné vstupné česky 300,00       

  cizojazyčn

ě 

600,00       

 základní škola česky 60,00       

 mateřská škola 

(děti do 6.let ve 

skupinkách) 

česky 0,00       

       

 2. okruh (Malý 

okruh 

česky 80,00    60,00 

Kč 

60,00 

Kč 

 

  cizojazyčně 160,00    120,00 

Kč 

120,00 

Kč 

 

 rodinné vstupné česky 240,00       

  cizojazyčně 480,00       

 mateřská škola  50,00       

 děti do 6 let ve skupinách 20,00       

Kuks hospital česky 70,00    50,00 

Kč 

50,00 

Kč 

 

  cizojazyčně 140,00    100,00 

Kč 

100,00 

Kč 

 



 rodinné vstupné česky 220,00       

  cizojazyčně 440,00       

 základní škola česky 50,00       

  cizojazyčně 100,00       

 mateřská škola 

(děti do 6 let ve 

skupinách) 

česky 20,00       

 rodinná hrobka česky 30,00    20,00 

Kč 

20,00 

Kč 

 

  cizojazyčně 60,00    40,00 

Kč 

40,00 

Kč 

 

 rodinné vstupné česky 90,00       

  cizojazyčně 180,00       

 základní škola česky 20,00       

  cizojazyčně 40,00       

 mateřská škola 

(děti do 6 let ve 

skupinách) 

česky 10,00       

 Betlém      

 vývoj farmacie - 

expozice ČFM 

česky 40,00    30,00 

Kč 

30,00 

Kč 

 

  cizojazyčně 80,00    60,00 

Kč 

60,00 

Kč 

 

 rodinné vstupné česky 130,00       

  cizojazyčně 260,00       

 základní škola česky 30,00       

  cizojazyčně 60,00       

 mateřská škola 

(děti do 6 let ve 

skupinách) 

česky 10,00       

Náchod 1. okruh 

(Piccolominská 

expozice) 

česky 100,00    65,00 

Kč 

65,00 

Kč 

 

  cizojazyčně 200,00    130,00 

Kč 

130,00 

Kč 

 

 rodinné vstupné česky 300,00       

  cizojazyčně 600,00       

 základní škola česky 50,00       

 mateřská škola 

(děti do 6 let ve 

skupinách) 

česky 30,00       

 2. okruh (salóny 

2.patra) 

česky 90,00    60,00 

Kč 

60,00 

Kč 

 

  cizojazyčně 180,00    120,00 120,00  



Kč Kč 

 rodinné vstupné česky 270,00       

  cizojazyčně 540,00       

 základní škola česky 50,00       

 mateřská škola (děti do 6 let ve 

skupinách) 

30,00       

 3. okruh česky 80,00    55,00 

Kč 

55,00 

Kč 

 

  cizojazyčně 160,00    110,00 

Kč 

110,00 

Kč 

 

 rodinné vstupné česky 240,00       

  cizojazyčně 480,00       

 základní škola česky 50,00       

 děti do 6 let ve 

skupinách 

česky 30,00       

 1. + 2. okruh česky 160,00    100,00 

Kč 

100,00 

Kč 

 

  cizojazyčně 320,00    200,00 

Kč 

200,00 

Kč 

 

 rodinné vstupné česky 480,00       

  cizojazyčně 960,00       

 základní škola česky 80,00       

 děti do 6 let ve 

skupinách 

česky 45,00       

 1. + 3. okruh česky 150,00    100,00 

Kč 

100,00 

Kč 

 

  cizojazyčně 300,00    200,00 

Kč 

200,00 

Kč 

 

 rodinné vstupné česky 450,00       

  cizojazyčně 900,00       

 základní škola česky 80,00       

 děti do 6 let ve 

skupinách 

česky 45,00       

Opočno 1. okruh česky 120,00    80,00 

Kč 

80,00 

Kč 

 

  cizojazyčně 240,00    160,00 

Kč 

160,00 

Kč 

 

 rodinné vstupné česky 380,00       

  cizojazyčně 760,00       

 základní škola česky 50,00       

  cizojazyčně 100,00       

 děti do 6 let ve 

skupinách 

česky 30,00       

 2. okruh česky 80,00    60,00 60,00  



Kč Kč 

  cizojazyčně 160,00    120,00 

Kč 

120,00 

Kč 

 

 rodinné vstupné česky 260,00       

  cizojazyčně 540,00       

 základní škola česky 40,00       

  cizojazyčně 80,00       

 děti do 6 let ve 

skupinách 

česky 30,00       

  cizojazyčně 60,00       

Ratibořice zámek 1. okruh česky 50,00    40,00 

Kč 

50,00 

Kč 

 

 rodinné vstupné česky 200,00       

 základní škola česky 40,00       

 děti do 6 let ve 

skupinách 

česky 10,00       

 zámek 2. okruh česky 60,00    40,00 

Kč 

50,00 

Kč 

 

 rodinné vstupné česky 200,00       

 základní škola česky 40,00       

 děti do 6 let ve 

skupinách 

česky 10,00       

 zámek 1. + 2. 

okruh 

česky 90,00    50,00 

Kč 

70,00 

Kč 

 

 rodinné vstupné česky 250,00       

 základní škola česky 50,00       

 děti do 6 let ve 

skupinách 

česky 20,00       

 mlýn česky 25,00    15,00 

Kč 

20,00 

Kč 

 

 rodinné vstupné česky 60,00       

 základní škola česky 15,00       

 děti do 6 let ve 

skupinách 

česky 10,00       

 mandl česky 10,00    10,00 

Kč 

10,00 

Kč 

 

 rodinné vstupné česky 40,00       

 základní škola česky 10,00       

 děti do 6 let ve skupinách 10,00       

 prohlídka 

Babiččina údolí a 

objektů s 

průvodcem 

česky 150,00    100,00 

Kč 

100,00 

Kč 

 

 rodinné vstupné česky 450,00       



 základní škola česky 100,00       

 děti do 6 let ve 

skupinách 

česky 50,00       

Územní 

pracoviště 

v Kroměříži 

      

Kroměříž zámek česky 140,00    110,00 

Kč 

100,00 

Kč 

 

  cizojazyčně 280,00    220,00 

Kč 

200,00 

Kč 

 

 obrazárna česky 90,00    80,00 

Kč 

60,00 

Kč 

 

  cizojazyčně 180,00    160,00 

Kč 

120,00 

Kč 

 

 oba okruhy česky 160,00    130,00 

Kč 

100,00 

Kč 

 

  cizojazyčně 320,00    260,00 

Kč 

200,00 

Kč 

 

 Sala terrena s 

průvodcem 

česky 70,00    60,00 

Kč 

40,00 

Kč 

 

 vyhlídková věž česky 50,00    40,00 

Kč 

30,00 

Kč 

 

 mincovna česky 60,00    50,00 

Kč 

40,00 

Kč 

 

 Květná zahrada česky 40,00    30,00 

Kč 

20,00 

Kč 

 

 VIA UNESCO česky 180,00    150,00 

Kč 

100,00 

Kč 

 

  cizojazyčně 270,00    225,00 

Kč 

150,00 

Kč 

 

 VIA ARTIS česky 120,00    100,00 

Kč 

90,00 

Kč 

 

  cizojazyčně 120,00    100,00 

Kč 

90,00 

Kč 

 

Buchlovice expozice + areál česky 120,00    100,00 

Kč 

70,00 

Kč 

 

 zámeský park s 

průvodcem 

česky 50,00    30,00 

Kč 

30,00 

Kč 

 

       

Buchlov velký okruh česky 130,00    100,00 

Kč 

70,00 

Kč 

 

 malý okruh česky 90,00    70,00 

Kč 

50,00 

Kč 

 



 vyhlídková věž s 

průvodcem 

česky 40,00    40,00 

Kč 

30,00 

Kč 

 

 kaple sv. Barbory česky 40,00    40,00 

Kč 

30,00 

Kč 

 

       

Vizovice trasa A česky 90,00    80,00 

Kč 

60,00 

Kč 

 

 trasa B česky 80,00    70,00 

Kč 

50,00 

Kč 

 

       

Územní odborné pracoviště v 

Brně 

     

Bítov hradní palác česky  120,00    80,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

 zbrojnice česky  120,00    80,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

 hradní vězení česky  100,00    80,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

 vodní svět      

 Hradní exteriéry      

       

Bučovice 1. okruh česky  80,00    60,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

       

 2. okruh česky 100,00    80,00 

Kč 

  

       

       

Janův Hrad 1. okruh česky  50,00    30,00 

Kč 

  

       

       

       

Lednice na 

Moravě 

1. okruh česky  150,00    100,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

 2. okruh česky  150,00    100,00 

Kč 

  

  cizojazyčný     



 zvýhodněn I. a II. 

okruh 

česky 260,00    120,00 

Kč 

  

  cizojazyčný     

  česky      

  cizojazyčný     

 3. Okruh česky 150,00    100,00 

Kč 

  

 minaret česky 40,00    20,00 

Kč 

  

 výstavní galerie česky 50,00    30,00 

Kč 

  

 skleník česky 60,00    40,00 

Kč 

  

 grotta česky 40,00    20,00 

Kč 

  

       

       

Lysice 1. okruh česky  90,00    70,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

 2. okruh česky  90,00    70,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

 3. okruh 1. až 

11.6. 

česky  50,00    30,00 

Kč 

  

 3. okruh 12.6. - 

30.9. 

česky  70,00    60,00 

Kč 

  

 4. okruh - malá síň česky  30,00    20,00 

Kč 

  

 4. okruh - velká 

síň 

česky 50,00    40,00 

Kč 

  

 speciální prohlídka  česky  100,00    80,00 

Kč 

  

       

 noční prohlídky česky  150,00    90,00 

Kč 

  

       

Nový 

Hrádek u 

Lukova 

 česky  50,00    30,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

       

Kunštát na  česky  90,00    60,00   



Moravě Kč 

  cizojazyčně     

       

Milotice  česky 100,00    80,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

 noční prohlídky česky     

       

Pernštejn 1. okruh česky 120,00    80,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

 2. okruh česky 120,00    80,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

 3. okruh česky 180,00    120,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

 4. okruh česky 40,00       

  cizojazyčně     

 výběrová trasa B česky 200,00    200,00 

Kč 

  

 výběrová trasa C česky 200,00    200,00 

Kč 

  

 výběrová trasa D česky 200,00    200,00 

Kč 

  

Rájec nad 

Svitavou 

I. okruh - přízemí česky 90,00    70,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

 II. okruh - I. patro česky 90,00    70,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

 3. okruh - 

rozšířený 

česky 120,00    80,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

 kaple česky 40,00    30,00 

Kč 

  

 Zámecký skleník česky 30,00    30,00 

Kč 

  

 noční prohlídky česky 100,00    70,00 

Kč 

  

 divadlo česky 30,00    30,00 

Kč 

  

 výstavy - svatební česky     



šaty 

 květinové výstavy česky     

 Kostýmované 

prohlídky 

česky 90,00    70,00 

Kč 

  

 prohlídka s 

prtogramem 

česky     

       

Uherčice 1. okruh česky 60,00    40,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

       

Valtice I. Patro + II.Patro česky 120,00    90,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

 zámek+ sklep česky 150,00    150,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

 zámek + Salón vín česky 419,00    419,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

 Randez-vous česky 50,00    30,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

       

Veveří areál hradu česky 20,00    10,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

 Palác s břidlicovou 

věží 

česky 60,00    40,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

 noční prohlídky česky 80,00    60,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

 s kul. akcí  30,00    10,00 

Kč 

  

       

Vranov nad 

Dyjí 

interiéry česky 120,00    80,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

 kaple česky 40,00    20,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

 sezónní výstava v česky 40,00    20,00   



kočárovně Kč 

 prohlídka v 

zámecké zahradě 

česky 65,00    30,00 

Kč 

  

       

Územní odborné pracoviště v 

Telči 

     

Jaroměřice 

nad 

Rokytnou 

trasa A česky 90,00    60,00 

Kč 

65,00 

Kč 

30,00 Kč 

  cizojazyčně 180,00    120,00 

Kč 

130,00 

Kč 

 

  rodinné 

vstupné 

260,00       

  rodinné 

cizojazyčné 

520,00       

 trasa B česky 70,00    50,00 

Kč 

55,00 

Kč 

30,00 Kč 

  cizojazyčně 140,00    100,00 

Kč 

110,00 

Kč 

 

  rodinné 

vstupné 

200,00       

  rodinné 

cizojazyčné 

400,00       

 trasa C - chrám 

sv. Markéty 

česky 70,00    50,00 

Kč 

55,00 

Kč 

30,00 Kč 

  cizojazyčně 140,00    100,00 

Kč 

110,00 

Kč 

 

  rodinné 

vstupné 

200,00       

  rodinné 

cizojazyčné 

400,00       

       

Lipnice prohlídka s 

průvodcem 

česky 70,00    50,00 

Kč 

50,00 

Kč 

30,00 Kč 

  rodinné vstupné    

       

Náměšť 

nad 

Oslavou 

1. okruh česky 90,00    60,00 

Kč 

60,00 

Kč 

20,00 Kč 

  cizojazyčně 180,00    120,00 

Kč 

120,00 

Kč 

40,00 Kč 

  rodinné 

vstupné 

250,00       



  rodinné 

cizojazyčné 

500,00       

       

Telč 1. okruh česky 110,00    70,00 

Kč 

80,00 

Kč 

30,00 Kč 

  cizojazyčně 210,00    170,00 

Kč 

180,00 

Kč 

130,00 

Kč 

  rodinné 

vstupné 

300,00       

  rodinné 

cizojazyčné 

700,00       

 2. okruh česky 90,00    60,00 

Kč 

70,00 

Kč 

30,00 Kč 

  cizojazyčně     

  rodinné 

vstupné 

250,00       

  rodinné cizojazyčné    

 Galerie vstupné 

jednostlivci 

65,00    45,00 

Kč 

50,00 

Kč 

30,00 Kč 

  rodinné 

vstupné 

180,00       

       

Zelená 

Hora - Žďár 

n. Sázavou 

 česky 90,00    60,00 

Kč 

60,00 

Kč 

30,00 Kč 

  cizojazyčně 180,00    120,00 

Kč 

120,00 

Kč 

60,00 Kč 

  rodinné 

vstupné 

210,00       

  rodinné 

cizojazyčné 

420,00       

       

Územní odborné pracoviště v 

Ostravě 

     

Hradec nad 

Moravicí 

1. trasa A česky 100,00    60,00 

Kč 

  

  cizojazyčně 200,00    120,00 

Kč 

  

 2. trasa B česky 80,00    50,00 

Kč 

  

  cizojazyčně 160,00    100,00 

Kč 

  

 vstupní historická česky- bez 30,00    20,00   



expozice výkladu, 

jen dozor 

Kč 

       

Raduň 1. trasa A - zámek česky 100,00    60,00 

Kč 

  

  cizojazyčně 200,00    120,00 

Kč 

  

 2. trasa B - 

oranžérie 

česky- bez 

výkladu, 

jen dozor 

25,00    50,00 

Kč 

  

       

Důl Michal 

v Ostravě 

1. trasa česky 90,00    50,00 

Kč 

  

  cizojazyčně 180,00    100,00 

Kč 

  

 2.trasa česky 80,00    50,00 

Kč 

  

  cizojazyčně 160,00    100,00 

Kč 

  

       

Územní odborné pracoviště v 

Olomouci 

     

Skanzen 

Příkazy 

  60,00    40,00 

Kč 

  

  cizojazyčné     

Jánský 

vrch 

základní okruh česky 100,00    70,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

 hospodářský 

okruh 

česky 60,00    40,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

       

Velké 

Losiny 

1. zámecká 

expozice  

česky 100,00    70,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

 2. zámecká 

galerie 

česky 40,00    20,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

Bouzov 1. základní okruh česky 120,00    90,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

 2. hrad Bouzov česky 150,00    100,00 

Kč 

  



  cizojazyčně     

 3. jak se staví 

středověký hrad 

česky 120,00    90,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

 4. jak se staví 

střed.hrad 

česky 150,00    100,00 

Kč 

  

       

Šternberk 1. 

Liechtensteinské 

sbírky 

česky 100,00    70,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

 2. velký okruh 

hradem 

česky 140,00    90,00 

Kč 

  

  cizojazyčně     

  česky     

  cizojazyčně     

       

 

Národní knihovna České republiky 

Neúčtuje registrační poplatek důchodcům nad 70 let (mimo uživatele Studovny 

vědeckých pracovníků). 

Moravská zemská knihovna v Brně 

Čtenářský průkaz pro seniory je vystavován za snížený poplatek ve výši 100 Kč. 

Národní Divadlo a Státní Opera Praha 

Národní divadlo poskytuje tyto slevy z ceny vstupného na představení v Národním 

divadle, ve Stavovském divadle, ve Státní opeře, v Divadle Kolowrat a na Nové 

scéně: 

A/ při individuálním prodeji: 

• 50 % pro držitele průkazů ZTP, ZTP/P a příslušníky 1., 2. a 3. odboje; na jednu 

průkazku ZTP, ZTP/P lze zakoupit nejvýše 2 vstupenky 

• 50 % pro bývalé zaměstnance ND pobírající starobní důchod, kteří byli zaměstnanci 

ND do doby odchodu do důchodu. Nárok na slevu vzniká pouze po registraci u 

zaměstnance ND zodpovědného za agendu FKSP, který po registraci vydá Kartu 

věrného diváka. Na základě této karty vzniká dotyčné osobě nárok na zakoupení 4 

vstupenek se slevou v průběhu jedné divadelní sezony. 

• všechny výše uvedené slevy, vyjma 50 % pro držitele průkazů ZTP, ZTP/P a 

příslušníky 1., 2. a 3. odboje, se nevztahují na představení titulu Sluha dvou pánů 

• všechny výše uvedené slevy se automaticky nevztahují na pronájmy a představení 

hostujících souborů 

B/ u hromadných objednávek: 

• pro důchodce, žáky a studenty základních, středních a vysokých škol a středních 

učilišť s doprovodem učitelů nebo vychovatelů a dále zaměstnancům vybraných 

obchodních partnerů a soukromých společností na představení, která mají nižší 

návštěvnost. O poskytnutí této slevy rozhoduje vedoucí obchodního odboru. 



Česká filharmonie 

Senioři nad 60 let 50 % na adventní koncerty, koncerty cyklu Hudba jako pohlazení 

pro budoucí maminky a veřejné generální zkoušky ČF. 

50 % osoby ZTP/ ZTP-P na jednotlivé vstupenky i na ABO, sleva platí i pro 

doprovod.  

Ve Dvořákově síni je sleva v V. cenovém pásmu pro posluchače na vozících již 

započítána, v Sukově síni se poskytuje sleva z ceníkových cen druhé kategorie, do 

které jsou místa pro vozíky zařazena. 

50 % důchodci na mimořádné koncerty, Polední recitály, Adventní koncerty, Veřejné 

generální zkoušky a koncerty cyklu Hudba jako pohlazení pro budoucí maminky. 

Sleva se nevztahuje na místa ke stání a na varhanní empoře. 


